The Refrigeration Experts

Technical Specification

- MBCT75
17-122
ﬂ L Modularer Schnellkthler mit 700 mm breiter Tlr ohne
Boden

About the product

Modulare Schnellkiihler/Schockfroster mit hoher
Kapazitdt von den Experten fir Kihlungtechnik
ermdglichen die schnelle Kiihlung groBer Mengen, ohne die
Sicherheit oder Qualitat der Lebensmittel zu
beeintrachtigen.

Erfahren Sie mehr (iber unsere Modulare
Schnellklhler/Schockfroster

Features and benefits

Kihlkapazitét 75 kg von 70 °C auf 3 °C in unter 90 Minuten innerhalb der technischen Daten. Ausgangstemperatur
bis 90°C zum Kihlen

Alle Modelle fiir den Anschluss an eine externe Kaltemaschine (nicht im Lieferumfang enthalten). Separate
Stromversorgung fir Kalteanlage (3-Phasen + Neutral) erforderlich

Turen an der Vorder- und Riickseite der Geréts ermdglichen das Be- und Entladen von beiden Seiten

Das Circulair Luftzirkulationssystem von Foster gewdhrleistet eine gleichmdaBige Kihlung und schitzt die
Oberflache der Lebensmittel

Robuste modulare Bauweise

Intuitives Bedienfeld mit Touchpad - einfach driicken und los geht's mit der benutzerfreundlichen
Farbkennzeichnung zur Anzeige des Programmstatus

Die benutzerfreundlichen Ventilatoren schalten sich ab, wenn die Tir des Schnellkiihlers ge6ffnet wird


https://www.fosterrefrigerator.com/
https://www.fosterrefrigerator.com/de/produktkatalog/schockkuhler
https://www.fosterrefrigerator.com/%2fFiles%2fProduct+assets%2fImages+Automatic%2f17-122_1.png

Specification

Technical

Kaltemittel

Stromversorgung

Nennstrom der Sicherung (A)
Stromstdrke (A)
Stromversorgung (W)

Kdlteleistung

Build

Ausfiihrung auBen/innen

Teilekonfiguration

System

R404a/449a/452a
230/50/1

16

4.3

1080

8850

weiBe

Kunststoffbeschichtun

ginnen & auBen, CNS
Tar & weiBe

Kunststoffbeschichtun

9
Right hinge

Remote

Hoéhe (mm)

Breite (mm)

Lange (mm)
Bruttovolumen (Ltr)
Kiihlkapazitat (kg)
Bruttogewicht (kg)
Nettogewicht (kg)

Energy

Klimaklasse

2350
1350
1330
75
75
790
790

Above the contact details: Wir danken Ihnen fir lhr Interesse an diesem Produkt. Wir hoffen, dass Sie wir Sie von Foster
Uberzeugen konnten. Sollten Sie jedoch weitere Fragen haben, zégern Sie bitte nicht, uns zu kontaktieren.

Foster Refrigerator, Oldmedow Road, King's Lynn, Norfolk, PE30 4JU
+49 (0)7819907840 | info@foster-de.com | www.fosterrefrigerator.com

Alle gezeigten Bilder und / oder Fotos dienen nur lllustrationszwecken. Alle Bilder und Fotografien sind nicht dazu
gedacht, als Vertragsbestandteil verwendet zu werden, es sei denn, sie sind ausdricklich schriftlich in den Vertrag

aufgenommen worden.


http://www.fosterrefrigerator.com/

