

#### **Technical Specification**



### MBCT75

17-122

Modularer Schnellkühler mit 700 mm breiter Tür ohne Boden

#### **About the product**

Modulare Schnellkühler/Schockfroster mit hoher Kapazität von den Experten für Kühlungtechnik ermöglichen die schnelle Kühlung großer Mengen, ohne die Sicherheit oder Qualität der Lebensmittel zu beeinträchtigen.

Erfahren Sie mehr über unsere <u>Modulare</u> Schnellkühler/Schockfroster

## Features and benefits

- Kühlkapazität 75 kg von 70 °C auf 3 °C in unter 90 Minuten innerhalb der technischen Daten. Ausgangstemperatur bis 90°C zum Kühlen
- Alle Modelle für den Anschluss an eine externe Kältemaschine (nicht im Lieferumfang enthalten). Separate Stromversorgung für Kälteanlage (3-Phasen + Neutral) erforderlich
- Türen an der Vorder- und Rückseite der Geräts ermöglichen das Be- und Entladen von beiden Seiten
- Das Circulair Luftzirkulationssystem von Foster gewährleistet eine gleichmäßige Kühlung und schützt die Oberfläche der Lebensmittel
- Robuste modulare Bauweise
- Intuitives Bedienfeld mit Touchpad einfach drücken und los geht's mit der benutzerfreundlichen Farbkennzeichnung zur Anzeige des Programmstatus
- Die benutzerfreundlichen Ventilatoren schalten sich ab, wenn die Tür des Schnellkühlers geöffnet wird

# Specification

Technical		Höhe (mm)	2350
Kältemittel	R404a/449a/452a	Breite (mm)	1350
Stromversorgung	230/50/1	Länge (mm)	1330
Nennstrom der Sicherung (A)	16	Bruttovolumen (Ltr)	75
Stromstärke (A)	4.3	Kühlkapazität (kg)	75
Stromversorgung (W)	1080	Bruttogewicht (kg)	790
Kälteleistung	8850	Nettogewicht (kg)	790

Build		Energy	
Ausführung außen/innen	weiße Kunststoffbeschichtun g innen & außen, CNS Tür & weiße Kunststoffbeschichtun	Klimaklasse	5

**Teilekonfiguration** Right hinge **System** Remote

Above the contact details: Wir danken Ihnen für Ihr Interesse an diesem Produkt. Wir hoffen, dass Sie wir Sie von Foster überzeugen konnten. Sollten Sie jedoch weitere Fragen haben, zögern Sie bitte nicht, uns zu kontaktieren.

Foster Refrigerator, Oldmedow Road, King's Lynn, Norfolk, PE30 4JU +49 (0)781 9907840 | info@foster-de.com | www.fosterrefrigerator.com

Alle gezeigten Bilder und / oder Fotos dienen nur Illustrationszwecken. Alle Bilder und Fotografien sind nicht dazu gedacht, als Vertragsbestandteil verwendet zu werden, es sei denn, sie sind ausdrücklich schriftlich in den Vertrag aufgenommen worden.